
25/01/2023 10:51 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2023-CML/PMC
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023-CML/PMC

ESPÉCIE E DATA:Termo de Contrato nº 002/2023-CML/PMC de Prestação de Serviços, celebrado em 23/01/2023.
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO, CNPJ Nº 04.332.995/0001-49 e a empresa TRADELINK LTDA (COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ Nº
28.511.002/0001-64.
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO 2.525 CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMILIAS QUE FORAM ATINGIDAS PELA
ESTIAGEM NO MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM.
DAS QUANTIDADES:
Item Descrição Qtd Und Qtde de

Kit
Marca Valor Unitário Valor Total Valor Total do Kit Marca do

Kit

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE CAREIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2023-CML/PMC - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023-CML/PMC



25/01/2023 10:51 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/2

1 Arroz branco tipo agulinha-
Subgrupo polido, classe longo
fino, tipo 1, embalagem
contendo 1 Kg.

kg 6 2.525 Catarinão R$ 5,70 R$ 34,20 R$ 1.008.990,00 Tradelink

Açúcar , tipo refinado, branco,
de primeira qualidade, origem
vegetal, composto de sacarose de
cana-de-açúcar, livre de
fermentação, isento de matéria
terrosa, de parasitos e de detritos
animais e vegetais embalagem
contendo 1 Kg

kg 4 Itamarati R$ 5,70 R$ 22,80

Óleo de soja - Tipo I, refinado,
comestível embalagem 900ml.

Unid 3 Concórdia R$ 13,80 R$ 41,40

Farinha de mandioca – Tipo
amarela não deve ter cheiro
azedo, manchas de cor escura
(mofo), deve ter cor
característica. Isenta de umidade,
sujidades, fungo ou parasitas e
fragmento estranhos.
Embalagem plástica de
polietileno contendo 1kg.

kg 5 Mikitos R$ 13,50 R$ 67,50

Feijão carioca: Tipo 1,
embalagem 1kg.

kg 3 Da casa R$ 11,50 R$ 34,50

Bolacha, tipo cream cracker-
água e sal. Embalagem 400g

pct 4 Estrela R$ 6,00 R$ 24,00

Café - Em pó torrado e moído,
puro de primeira qualidade, sem
glúten, embalado a vácuo, em
embalagens de 250gr, com
validade mínima de 12 (doze)
meses, contados a partir da
entrega, com selo de pureza
ABIC

pct 3 Dualis R$ 9,20 R$ 27,60

Leite Integral: Composição:
Leite de vaca e estabilizantes.
Embalado em latas ou pacotes
com 400g. A embalagem deverá
conter as informações do
produto e do fabricante,
conforme legislação vigente.

pct 3 Duleite R$ 21,00 R$ 63,00

Trigo-, enriquecida com ferro e
acido fálico, obtida a partir de
grãos
desgerminados, embalagem 1kg.

kg 2 Dona Benta R$ 7,90 R$ 15,80

Floco de milho – Tipo
milharina. Deve estar solto e
seco na embalagem, cor
uniforme. Não deve ter manchas
de cor preta, azulada ou
esverdeada e cheiro azedo. Floco
pré- cozido, amarelo,
enriquecido de ferro e ácido
fólico, com aspecto, cor, cheiro e
sabor próprios com ausência de
umidade, fermentação, ranço,
isento de sujidades, parasitas e
larvas. Embalagem de 500g

Unid 2 Maratá R$ 3,30 R$ 6,60

Carne bovina em conserva
desfiada – Não devem estar
amassados, enferrujados e
estufados; Não devem conter
perfurações, principalmente nas
costuras; Os óleos devem ser
transparentes, com cheiro e
gosto próprios; , contendo 320g

Unid 2 Target R$ 12,00 R$ 24,00

Vinagre – Tinto agrin,
embalagem plástica de 750 ml.

Unid 2 Que sabor R$ 3,85 R$ 7,70

Suco de Caju- recipiente de
vidro, plástico ou tetra pak — de
500 ml.

Unid 2 Dafruta R$ 3,90 R$ 7,80

Sal refinado, pct de 1kg Kg 2 Dunorte R$ 2,35 R$ 4,70
Macarrão espaguete, pct de
500g

Unid 4 Ambra R$ 4,50 R$ 18,00

Valor Total do Kit: R$ 399,60
DO VALOR GLOBAL: R$ 1.008.990,00 (um milhão, oito mil, novecentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE.: 03.06 – FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL;
PROJ./ATIV.: 2.068 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 – MATERIAL DE BENS OU SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;
RECURSOS ORIUNDO DO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL) – CONFORME PORTARIA DE Nº 3688 DE 23 DE
DEZEMBRO DE 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO - Contrato terá vigência de 90 (noventa) dias conforme projeto de execução aprovado, a contar de 23/01/2023 a 23/04/2023.
Careiro/AM, 23 de janeiro de 2023.
NATHAN MACENA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
ALICIO VASCONCELOS CUNHA JUNIOR

Código Identificador: YDTK2Q9SD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 25/01/2023 - Nº 3290. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


